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PASQYRAT FINANCIARE:
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PASQYRA E PERFORMANCES
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WEnerg sh.a
(Vlerat jan| nE Lekd)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
m€ 31 dhjetor 2016

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari td arkEtueshme tregtare
Llogari td arkdtueshme nga palet e
l idhura

Td tjera l logari td arkEtueshme

Paradhdnie dhe shpenzime tE shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materia I

Aktive afatgjata jomateriale

Kapital i  i  ndnshkruar i  papaguar

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari t€ pagueshme tregtare
Llogari te pagueshme ndaj paldve t€
l idhura

Detvrime tatimore

Td tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Llogari td pagueshme nga pal€t e l idhura

Sh€nime 31 dhietor 2016 31 dhietor 2015

4

5

o

7

8

t,289,077

!8,s20,874

62,775,077

62,438,987

1,500,s39

L45,924,434

525,764

802,769,543

15,435,000

8L8,730,307

______964,654J41_

2,972,532

L0,474,045

64,276,995

74,67I,29r

t,539,772

153,934,635

' 
680,602

837,473,603

15,435,000

853,589,205

_____L,oor,523,840

9

10

LL

T2

L3

t4

15

16

104,61I,624.

30,224,528

7,688,912

617,997

2,614,227

145,757,288

trg,494,869

44,524,875

808,548

1,488,160

3,858,047

L70,L74,599

17

18

326,569,958

669,587,230

370,740,433

622,126,O0t

Totali i detyrimeve afatgjata 996,157,188

Totali idetyrimeve

Kapitali

Kapitali i  n€nshkruar

Humbje t€ akumuluara

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

f inanciare duhet t€ lexohen s€ bashku me sh€nimet shpjeguese nga

1,14t,914,476

46,000,000
(207,sr7,1931

(21,742,5421

L9 (L77,259,7351

____964,654,?4L

992,866,434

L,L63,041,033

46,000,000
(136,180,299)

(6s,336,894)

(155,517,193)

____L,OOrFn,84O_

I

td ci lat jand

e k€tyre pasqyrave f inanciare



WEnerg sh.a
(Vlerot jan{ nd LekE)

Pasqyra e Performanc€s
P€r vitin e mbyllur m€ 31 dhjetor 2016

Td ardhura nga aktiviteti i  shfryt€zimit
T€ ardhura te tjera t€ shfrytdzimit
L€nda e par6,materiale tE konsumueshme
dhe t€ tjera shpenzime

Lenda e pare, materiale te
1)  konsumueshme dhe shpenzime t€

tjera
2) T€ tjera shpenzime

Shpenzime tE personelit
1) Paga dhe shp€rbl ime

)t Shpenzime tE sigurimeve
shoqdrore/sh€ndeti isore

Zhvler€sim i akt iveve f inanciare dhe
investimeve tE mbajtura si akt ive
afatsh kurtra

Shpenzime konsumi dhe amort izimi

Shpenzime t€ t jera td shfrytdzimit

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€
ngjashme

Shpenzime te t jera f inanciare

Fitimi/humbja para tatimit

PEr vitin e mbyllur
Sh€nime m€ 31 dhjetor 2016

PEr vit in e mbyllur
mE 31 dhjetor 2015

77,280,923
(549,34s)

(35,526,349)

(27,049,367)

(8,476,9821

, (2,813,011)
(2,76s,990)

(47,02]-l.

(13,092,31s)

(3s,108,908)
(82e,69s)

l47,2O4,4lOl

{50,554,350)

t3,349,940

20
2 t

85,150,L84
13,389,s13

(35,326,4771

(26,146,9s3)

(9,r79,s24]'
(2,631,300)
(2,s73,560],

(s7,740)

(34,8s8,898)
(846,6s9)

(42,934,5601

(s8,s31,500)

15,596,940

22
23
24

1)

2)

25

26
27

28
29

30

_g!4r9,194_

(3,684,345)
(3,684,34s)

-----191f11114)

(1,393,780)
(1,393,780)

Shpenzimi i tat imit mbi f i t imin

1)  Shpenz imi  ak tua l  i ta t im i t  mb i  f i t im in

2) Shpenzimi aktual i  tat imit t6 shtyre

Fitimi/humbja e vitit ____Q1,r42E44 _____(6rEg4gg_
T€ ardhura td t jera gj i thpdrfshirdse pEr vit in

Totali i t€ ardhurave te tjera
giithpErfshir€se p€r vitin

Totali i t€ ardhurave gjithp€rfshir€se pEr
vitin (2L,742,5421 (65,336,894)

Pasqyrat f inanciare duhet t€ lexohen sd bashku me shEnimet shpjeguese nga faqja 5 deri  nd 20, td ci iat jan6
pjesd p€rbdr6se e k€tyre pasqyrave f inanciare.
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WEnerg sh.a
(Vlerot jond nE LekE)

Pasqyra e Fluksit tE Mjeteve Monetare
PEr vitin e mbyllur me 31 dhietor 2016

Flukset e paras€ nga aktivitetet operative
F i t i m / H u m b j a e v i t i t
Rreg u llimet pd r shpe n zi met jomoneta re :
Shpenzimet p€r tat imin mbi f i t imin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amort izimi
T€ ardhura nga r imarrja e provisionit

Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale
Diferenca kdmbimi jo nga aktivi tete operative
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e
shfryt€zimit:
R€nie/(rr i t je) nd td drejtat e arkdtueshme dhe
te tjera
R€nie/(rr i t je) nd parapagime dhe shpenzime td
shtyra
Rrit je/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme

Miete monetare neto nga/(p€rdorur nE)
aktivitetin e shfrytEzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur nE)
aktivitetin e investimit
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata
materiale'
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale
Mjete monetare neto nga/(p€rdorur nE)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur n€)
aktivitetin e financimit
Rrit je/(r€nie) nd huate afatshkurtra
Ripagim/t€ hyrat neto nga huat€ afatgjata
Dividend€ te paguar
Miete monetare neto nga/(pErdorur n€)
aktivitetin e fi nancimit

Rritje/(r6nie) neto ne mjete monetare dhe
ekuivalentE t€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent€ td mjeteve
monetare md l  janar

PEr vitin e mbyllur
snenlme 

m€ 31 dhjetor 2016

(2r,742,s42)

517,054
34,858,898

(L3,092,3L5)

(10,369,802)

19,379,828

39,233

(10,04s,130)

1460,7661

PEr vit in e mbyllur
m€ 31 dhjetor 2015

(6s,335,894)

t,393,780
35,108,908

7,r54,Lt4

(13,349,940)

40,074,958

(808,953)

s,6t4,or7

3,849,980

550,000

(2,228,778)
1,006,089

560,000

(279,3661
(1,,248,390],

(L,222,6891

(1,683,455)

2,972,s32

(1,527,7561

2,882,224

90,308

Mjete monetare dhe ekuivalent6 t€ mjeteve
monetare mE 31 dhjetor

L,289,077 2,972,532

Pasqyrat f inanciare duhet td lexohen sd bashku me shdnimet shpjeguese nga faqja 5 deri  n€ 20, te ci lat jand
pjesd p€rb€rdse e kdtyre pasqyrave f inanciare.
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